Dat la Alba, a doua zi după sărbătoarea Rusaliilor, în apul dom
nului o mie trei sute şaizeci.

Bibi. Batthyaneum, Arh. capitl. Alba Iulia, lădiţa 1, nr. 160. Fotocopie la 
Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1360.
Orig. perg., cu urme de pecete ogivală, din ceară de culoare deschisă, apli
cată pe verso.
EDIŢII: Szeredai, Series, p. 100; Fejâr, IX/3, p. 170; Ub., II, p. 179—180. 
REGEŞTE: Beke, Erd. kăpt., nr. 160.

1 Corect: sessionalia.
2 Datarea este scrisă de o altă mină.

481 1360 mai 25, Vişegrad.

Nicolae Kont, palatinul Ungariei şi jude al cumanilor, cere ca- 
pitlului din Oradea să cheme în judecată pe Petru, fiul lui Simion de 
Kâllâ şi pe alţii, în pricina lor cu Toma de Biri.

Arh. Naţ. Magh., Dl. 51 889.
Orig. hîrtie, cu fragmente de pecete inelară de închidere aplicată în docu
ment pe verso.
REGEŞTE: Kăllay, II, p. 82—83, nr. 1 369.

482 1360 iunie 1, Haţeg.

Nos, Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus et castellanus de Hattzak, 
significamus tenore presentium quibus expedit universis quod cum nos 
de mandato domini noştri regis, magnifico viro domino Dionisio, woyuode 
Transsilvano et comiţi de Zonuk, domino nostro, litteratorie dato, vice 
persone ipsius domini noştri woyuode, universităţi keneziorum e t aite- 
rius huius1 status et condicionis hominibus de districtu Hatzak, pro ip- 
sorum iuribus restaurandis, ad feriam quartam proximam post festum 
Penthecostes proxime nune preteriftum, congregationem generalem (pro
clamare)1 2 ac de medio communitatis ipsorum viros idoneos et fidedig- 
nos, videlicet de keneziis duodecim, ex saeerdotibus sex et similiter sex 
ex Olahiis popul an is, infradeclaratos pro iuratis assessoribus nobis de- 
putari fecissemus.

Tandem ipso termino congregacionis nostre occurrente, nobis una- 
cum eisdem iuratis nostris assessoribus ac aliis huius1 status et condi
cionis hominibus ipsius districtus Hatzak, in eadem villa Hatzak pro 
tribunali sedentibus, causalesque processus quoslibet litigantium recto 
tramite iuris dimetientibus, Myk, filius Murk, de medio aliorumi causi- 
dicorum consurgendo, proposuit eo modo, quod Stoyan e t Bolyen, filii 
Musana, Balata, Bay, Surs et Nan, nepotes Koztha, cum fratribus et 
consanguineis suis, possessiones Reketya et Nyres nuncupatas, in eodem 
districtu de Hatzak existentes, ipsum iure keneziatus de iure concer- 
nentes, occupassent, et detinerent occupatas in preiudicium sui iuris et
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derogamen, cuius (rationem scire)3 vellet ab eisdem, iure exposcente. 
Quo audito prenominati Stoyan et Bolyen, filii Musana, Balata, Bay, 
Surs et Nan, nepotes Kozta ceterique fratres et consanguinei ipsorum 
exurgendo responderunt ex adverso quod prenominatam Rekethya ipse 
Kozta, avus predictorum Balata, Bay, Surs et Nan ac parens ipsorum, 
curii iuvamine ipsius Musana, parentis predictorum Stoyan et Bolyen 
<.. .)4 nove plantationis modo condescendam ( .. .)4 Musana ( .. ,)4 duas 
paites possessionis Rekethya ( .. ,)4 sine auxilio et iuvamine ipsius, ean- 
dem plantare et conservare nequissent, in eandem possessionem ad se 
assumpsissent et benevole recepissent, possessionem vero Nyres ipse 
Musana, pater Stoyan et Bolyen prenominatorum, cum fratribus suis, 
in universis possessionibus ipsorum habita prius et facta perpetuali di- 
visione, similiter ex novo plantassent et condescendissent, e t sic easdem 
possessiones ( .. .)4 tenuissent et possedissent, et eidem Myk in nullo 
attinuissent ( . .  .)4 et notitie universorum iuratorum keneziorum et alio- 
rum  cuiusvis status et conditionis hominum ipsius districtus Hatzak 
constaret evidenter. Petentes nos u t iidem iurati assessores et alii se- 
niores qualem (.. .)4 scirent per nos legitime requisiti faterentur veri- 
tatem; qui quidem iurati assessores videlicet Sarachenus antiquus, Pro- 
dan rufus, Roman, filius Chomak, Michael, filius Gulya, Dan de Chol- 
nokus, Koztantyn de Zallas, Nan, filius Bay, Demetrius, filius Borbath, 
Bazarab longus, Dusa de Domsus, Vlad de Gunazfolu, kenezii, item 
Petrus, archidiaconus de Oztro, Zampa de Clapatiua, Balk de Possana, 
Dalk de Domsus, Dragomyr de Tusta, ecclesiarum sacerdotes Olachales, 
item Thathemirus rufus, Stoyan Pityk dictus, iebagiones Nan, filii 
Kostantyn, Baya, filius Buz de Clapatiua, Ladislaus, filius Zombur, Dra
gomyr de Zyluas et Myhul, iobagio Bazarab longi, ceterique quamplu- 
rimi kenezii, seniores et homines Olachales populani, ipsi congregationi 
nostre adherentes, per nos legitime et de consuetudine ipsius districtus 
Hatzak requisiti, responsionem predictorum Stoyan et Bolyen, filiorum 
Musana, quam et Balata, Bay, Surs et Nan, nepotum ipsius Kozta ac 
aliorum fratrum eorundem corroborantes, dictas possessiones Reketya et 
Nyres eisdem filiis Musana et ne'potibus Kozta eorundemque fratribus 
modo superius declarato pertinere et attinere, ac per antecessores eorun
dem modo quo supra plantasse, ad eorum fidem duo debitam fideli— 
tatemque sacre chorone regie conservandam, pro dicenda veritate et 
iusticia observandam, tacto vivifice cruciş ligno prestitam unanimi et 
concordi testificatione attestantes affirmarunt.

Quorum quidem iuratorum et aliorum seniorum attestationibus et 
affirmationibus factis et perceptis turn nos eundem Myk, filium Murk, 
super eo, si ipse in sue propositionis corroboratione aliqua litteralia 
v e l( .. ,)4 exhibere aut contra eorundem iuratorum attestationes, in aliquo 
obviare ( .. .>4 ut nostro de iure incumbit officio legitime requisitum ha- 
buissemus tandem ipse Myk, filius Murk, nulla litteralia monumenta, 
nullumve evidens documentum exhibere, nec contra attestationes pre
dictorum iuratorum et seniorum in aliquo obviare posse, asseruit. Ve- 
rum quia predicta possessio Nyres vocata, in toto possessio vero Re
kethya, in duabus partibus predictis Stoyan et Bolyen, eorumque fratri
bus, in tertia vero parte dicta possessio Reketya predictis nepotibus 
Kbzta, simulcum fratribus eorundem, modo quo supra legitime perti-
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nete, ex attestatione predictorum iuratorum et seniorum comprobate 
sunt, ipseque Myk, filius Murk, in nullis verborum suorum obstaculis 
obviare valebat, ideo ex causis predictis ipsum Myk indebitam et inius- 
tam acquisitionem fecisse convincentes, dictas possessiones Rekethya et 
Nyres, videlicet ipsam Rekethyam in tertia parte, predictis Balata, Bay, 
Surs et Nan, nepotibus Kozta, cum fratribus, predictam vero possessio- 
nem Nyres simulcum duabus partibus ipsius possessionis Reketya, pre
dictis Stoyan et Bolyen, filiis Musana, ac eorum posteritatibus univer- 
sis iure keneziali, prout ipsorum ius ( .. .)4 auctoritate nostra iudiciaria 
relinquimus et commisimus tenere, possidere et habere, sine preiudicio 
iuris alieni, ipsos in corporali possessione earundem duarum villarum 
relinquentes.

Datum (in villa Hatz)ak5, sexto die ipsius congregationis nostre 
prenotate, anno domini Mmo CCCmo sexagesimo.

Noi, Petru, vicevoievod al Transilvaniei şi castelan de Haţeg, prin 
cuprinsul celor de faţă facem cunoscut tuturor cărora se cuvine că, în- 
trucît noi, din porunca domnului nostru regele, dată în scris măritului 
bărbat, domnului Dionisie, voievodul Transilvaniei şi comite de Solnoc, 
stăpînul nostru, am pus în locul domnului nostru voievodul să se ves
tească pe miercurea de după sărbătoarea acum trecută a Rusaliilor6 
adunarea obştească cu obştea cnezilor şi cu oamenii de orice altă stare 
şi seamă din districtul Haţeg, pentru reaşezarea drepturilor lor, şi am 
poruncit să ni se trim ită nouă din sînul obştii lor ca asesori juraţi ur
mătorii bărbaţi potriviţi şi vrednici de crezare, adică dintre cnezi doi
sprezece, dintre preoţi şase şi dintre românii de rînd de asemenea şase.